АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021                                                                                                                                                         № 414
	О подготовке и проведении   Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021»

Руководствуясь Законом Владимирской области «О физической культуре и спорте во Владимирской области» от  05.02.2009  № 4-ОЗ, приказом Минздрава РФ от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медиинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях» и Уставом  округа Муром,

постановляю:

1. Комитету по физической культуре и спорту администрации округа Муром обеспечить организацию и проведение на территории округа Муром 18 сентября 2021 года Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021».
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021» согласно приложению № 1.

3.
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021» согласно приложению № 2.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром          А.В. Белянцева.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа                                                                                           Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром
	А.В. Белянцев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	                      Д.А. Карпов

       Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства                                          О.В. Едачева
   МКУ о. Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: «О подготовке и проведении Всероссийского дня бега «Кросс
Нации - 2021»
	Разослать:
	В дело –1экз., спорткомитет - 4 экз., управление ЖКХ - 1 экз., УК -1 экз., КТС - 1 экз., отдел транспорта и связи УЖКХ - 1 экз.,  межмуниципальный отдел МВД РФ «Муромский» - 2 экз., МКУ ГО и ЧС - 1 экз., ОГПС - 1 экз., моб.отдел- 1 экз., МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз., КТС – 1 экз., «Спецавто» - 1 экз., ООО «Дорожник» - 1 экз., ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой помощи» - 1 экз., Управление образования - 1экз., КДМ – 1 экз., ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины - 1 экз., газета «МК» - 1 экз., ЕДДС – 1 экз.

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                   к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                          от 13.08.2021 № 414

Состав

организационного комитета по подготовке и
проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021»
	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

члены оргкомитета:

	Артемьев

Иван Евгеньевич
	- начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС России по Владимирской области (по согласованию)

	Видонов

Сергей Олегович
	- И.О. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Дударева Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Зудина

Элла Сергеевна
	- главный врач ГБУЗ ВО  «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (по согласованию)

	Игнатьев

Алексей Викторович
	- начальник отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа  Муром

- директор МАУ ТРК «Муромский меридиа

	»

	Козлов

Валерий Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Мостовой

Сергей Николаевич
	- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (по согласованию)

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой помощи» (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

Председатель комитета по физической культуре

и спорту                                                                                                 А.В. Белянцев

                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                   к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                            от 13.08.2021 № 414

План мероприятий

по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2021»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка материально-технического обеспечения и мест проведения соревнований

	1.1
	Обеспечение дополнительной уборки улиц согласно схеме трассы соревнований. Ямочный ремонт дорог на маршрутах забегов
	До 18.09

	 Федурин И.К.

	1.2
	Установка биотуалетов и контейнеров для мусора
	18.09

	 Федурин И.К.

	1.3
	Доставка и установка турникетов для обеспечения безопасности участников соревнований
	18.09

	 Белянцев А.В.

	1.4
	Установка разметки и оборудования в стартовом городке и по трассам соревнований
	18.09

	 Белянцев А.В.

	1.5
	Обеспечение озвучивания соревнований
	18.09

	 Козлов В.В.

	1.6
	Обеспечение информирования пассажиров о временном ограничении движения общественного транспорта
	До 18.09

	 Игнатьев А.В.

	  2. Штаб соревнований

	2.1
	Обеспечение анонсирования и рекламы соревнований в СМИ
	14.09 - 18.09
	 Иринчук Ю.П.

	2.2
	Организация работы мандатной комиссии и судейской коллегии соревнований
	18.09

	 Белянцев А.В.

	2.3
	Подготовка призового фонда для победителей и призеров соревнований
	До 18.09
	  Белянцев А.В.

	2.4
	 Обеспечение участия в соревнованиях:

- учащихся общеобразовательных школ;

- студентов, учащихся средних специальных и высших учебных заведений;

- военнослужащих войсковых частей округа, служащих МЧС;

- работников промышленных предприятий и организаций округа;

- жителей округа.
	18.09

	 Раевская И.И.
 Видонов С.О.
 Артемьев И.Е.

 Дударева С.В.

	 3. Медицинское обслуживание соревнований

	3.1
	Обеспечение работы  2-х машин «Скорой медицинской помощи»
	18.09

	 Сорокин В.В.

	3.2
	Обеспечение медицинского обслуживание соревнований
	18.09

	 Зудина Э.С.

	 4. Обеспечение безопасности

	4.1
	Обеспечение в местах проведения соревнований:

- безопасность граждан и общественного порядка;

-   пожарная безопасность;
	18.09

	 Мостовой С.Н.
 Косюк В.В.

 Руденко А.В.

 Артемьев И.В.

	4.2
	Ограничение движения транспортных средств 18 сентября с 11.30 до 14.20 час. в местах проведения мероприятия, по маршруту: пересечения улицы Льва Толстого с улицами Советская, Воровского, Карла Маркса, Мечникова, Комсомольская, Лакина, а также пересечения улицы Артема с улицами Советская, Воровского, Карла Маркса, Мечникова, Комсомольская, Лакина. Старт и финиш у ДК 1100 – летия города Мурома (площадь Победы)
	18.09

	 Руденко А.В.
 Косюк В.В.

	4.3
	Организация расстановки сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения при временном его ограничении, и стоянки в местах проведения мероприятия всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД  по маршруту: улица Льва Толстого до ул. Лакина, ул. Лакина до ул. Артема, ул. Артема до ул. Советская, ул. Советская до ул. Льва Толстого (согласно схеме в приложении 3)
	18.09

	Руденко А.В. Косюк В.В.

	 5. Культурная программа

	5.1

	Организация концертных номеров  для церемоний открытий  соревнований
	18.09

	 Белянцев А.В.

 Козлов В.В.
 Раевская И.И.

Председатель комитета по физической
культуре и спорту                                                                          А.В. Белянцев
                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                   к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                            от 13.08.2021 № 414
[image: image1.png]Kpocc Hauwm

MVPOM

yn. Aptema
yn. J1.Tonctoro —Q——»— n. J1.Tonctoro

EE - TPAcCa AUCTaHUUN 1 KM
BN - TPACCa AMCTaHUMM Ha 2,5 KM

yn. laknHa
yn. MeyHukosa
yn. CoBeTcKas

yn. Komcomonbckas